
ホームセンターカンセキ龍ヶ崎店（茨城県龍ヶ崎市）における 
新型コロナウイルス感染者の発生について 

 
 
 
本日（７月４日）、当社ホームセンターカンセキ龍ヶ崎店（茨城県龍ヶ崎市）に勤務し

ている従業員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 
 
当従業員は、先に新型コロナウイルス感染症への感染が確認された方の濃厚接触者とし

て PCR 検査を受けた結果、陽性が確認されました。 
 
当社はお客様と従業員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、感染拡大の抑制を図

るため、以下の対応をとっております。 
1. 竜ケ崎保健所の指導に基づく店舗内の消毒作業の実施 
2. 龍ヶ崎店における感染者の行動歴ならびに濃厚接触の可能性のある従業員の調査 
3. 濃厚接触の可能性のある従業員に対する自宅待機の指示及び健康状態の経過確認 
 
龍ヶ崎店におきましては、７月４日より消毒作業のため休業させていただきます。 

保健所の指導の下、安全性が確認され次第、営業を再開いたします。営業の再開にあたり
ましては弊社ホームページ及び龍ヶ崎店の店頭にてお知らせいたします。 
また、当該店舗につきましては全従業員のマスク着用の義務化、出社時の検温、また手洗
い、うがい、アルコール消毒など感染防止策を徹底いたします。 
 
当社は、今後も関係機関と連携し必要な対応を実施してまいります。お客様にはご迷惑

をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

以 上 
  
 
 


